АРБИТРАЖНЫЙ СУД УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ул. Железнодорожная, д. 14, г. Ульяновск, 432970
Тел. (8422) 33-46-08 Факс (8422) 32-54-54 E-mail: info@ulyanovsk.arbitr.ru   www.ulyanovsk.arbitr.ru

Код доступа к оригиналам судебных актов, подписанных электронной подписью судьи

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об утверждении финансового управляющего

г. Ульяновск

12 марта 2024 года                                                           Дело № А72-18013/2022

Резолютивная часть определения объявлена 11 марта 2024 года.

В полном объеме определение изготовлено 12 марта 2024 года.

Арбитражный суд Ульяновской области в составе судьи Хасановой А.Р.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Петренко Т.А.,

рассмотрев в судебном заседании вопрос об утверждении финансового

управляющего имуществом должника,

по делу по заявлению Шабашова Аркадия Сергеевича (ИНН 730208701797),

Ульяновская область, г. Димитровград, о признании несостоятельным (банкротом),

от  лиц, участвующих в деле – явка представителей не обеспечена, извещены о

времени и месте рассмотрения дела надлежащим образом в соответствии с положениями

статьи 123 АПК РФ, в том числе публично, путем размещения информации на сайте

Арбитражного суда Ульяновской области: http://ulyanovsk.arbitr.ru.

УСТАНОВИЛ:

05.12.2022 Шабашов Аркадий Сергеевич (далее – должник) обратился в

Арбитражный суд Ульяновской области с заявлением о признании несостоятельным

(банкротом) и введении в отношении должника процедуры банкротства физических лиц;

утверждении арбитражного управляющего из числа членов ассоциации

"Саморегулируемая организация арбитражных управляющих "Меркурий" (443072, г.

Самара, Московское шоссе, 18-й км).

Шабашова Аркадия Сергеевича не является индивидуальным предпринимателем.

Определением суда от 12.12.2022 заявление принято к производству.

Решением от 19.01.2023 (резолютивная часть от 18.01.2023) суд признал Шабашова

Аркадия Сергеевича (ИНН 730208701797, СНИЛС 059-250-165-59, дата рождения:

04.08.1975 г.р., место рождения: г. Димитровград Ульяновской обл., место жительства:

Ульяновская область, г. Димитровград, ул. Куйбышева, д. 247, кв. 17) несостоятельным

(банкротом), открыл в отношении Шабашова Аркадия Сергеевича процедуру реализации

имущества гражданина сроком на 6 месяцев, утвердил финансовым управляющим

имуществом Шабашова Аркадия Сергеевича Шуховцева Алексея Алексеевича, члена

Ассоциации «Саморегулируемая организация Арбитражных управляющих «Меркурий».

Сведения о введении в отношении должника процедуры реализации имущества

гражданина опубликованы в газете Коммерсантъ №21 от 04.02.2023.

Определением от 15.01.2024 Шуховцев Алексей Алексеевич отстранен от

исполнения обязанностей финансового управляющего Шабашова Аркадия Сергеевича с

15 января 2024 года.

Дела о несостоятельности (банкротстве) в силу части 1 статьи 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации (далее - АПК РФ) и пункта 1 статьи 32

Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" (далее

- Закон о банкротстве) рассматриваются арбитражным судом по правилам,

mailto:info@ulyanovsk.arbitr.ru

Код доступа к оригиналам судебных актов, подписанных электронной подписью судьи

2

предусмотренным Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации, с

особенностями, установленными федеральными законами, регулирующими вопросы

несостоятельности (банкротства).

19.02.2024 посредством web-сервиса «Мой Арбитр» в суд от Ассоциации

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий» поступили

сведения на кандидатуру арбитражного управляющего Кайзер Оксаны Викторовны с

приложенными документами.

Суд исследовал представленные документы и приобщил их к материалам дела в

порядке статей 65, 159 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Лица, участвующие в деле, надлежащим образом извещенные о дате, времени и

месте рассмотрения дела, в судебное заседание не явились. Судебное заседание на

основании ст. 156 АПК РФ проводится в отсутствие  не явившихся лиц.

Исследовав материалы дела, изучив представленные документы, суд пришел к

следующему выводу.

В силу статьи 213.9 Закона о банкротстве финансовый управляющий,

утверждаемый арбитражным судом в деле о банкротстве гражданина, должен

соответствовать требованиям, установленным Федеральным законом к арбитражному

управляющему в целях утверждения его в деле о банкротстве гражданина.

Арбитражный суд утверждает финансового управляющего в порядке,

установленном статьей 45 Закона о банкротстве с учетом положений статьи 213.4 и

данной статьи.

В соответствии с пунктом 5 статьи 45 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» по

результатам рассмотрения представленной саморегулируемой организацией

арбитражных управляющих информации о соответствии кандидатуры арбитражного

управляющего требованиям, предусмотренным статьями 20 и 20.2 настоящего

Федерального закона, или кандидатуры арбитражного управляющего арбитражный суд

утверждает арбитражного управляющего, соответствующего таким требованиям.

Возражений относительно представленной кандидатуры арбитражного

управляющего от должника и кредиторов в суд не поступило.

Учитывая изложенное, суд, рассмотрев сообщение Ассоциации

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий» и

приложенные к нему документы в отношении арбитражного управляющего Кайзер

Оксаны Викторовны, утверждает её финансовым управляющим имуществом Шабашова

Аркадия Сергеевича.

Согласно п. 3 ст. 213.9 Закона о банкротстве вознаграждение финансовому

управляющему выплачивается в размере фиксированной суммы и суммы процентов,

установленных статьей 20.6 данного Федерального закона, с учетом особенностей,

предусмотренных данной статьей.

Руководствуясь статьей 45 Закона о банкротстве, статьями 184, 185, 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Утвердить финансовым управляющим в деле о несостоятельности (банкротстве)

Шабашова Аркадия Сергеевича (ИНН 730208701797) Кайзер Оксану Викторовну, члена

Ассоциации «Саморегулируемая организация Арбитражных управляющих «Меркурий».

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

арбитражный суд апелляционной инстанции в срок, не превышающий десяти дней со дня

его вынесения.

Судья                                                                                                        А.Р. Хасанова

 Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 13.11.2023 4:59:00
Кому выдана Хасанова Алия Рафиковна